



ES REPRESENTAÇÕES

Rua Vinte e Sete de Novembro, N° 823, Alto do Juca, Iguatu-Ce,
CEP: 63.502-405 CNPJ: 40.351.323/0001-44 Fone: (88) 99650-0648

AO(A)

PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE

LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.03.15.001P-SRP

PROCESSO N° 2023.03.15.001P-SRP

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, FRIOS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO 2023

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGUÇA CRISTAL - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	55	OLHO D'ÁGUA	R\$ 184,14	R\$ 10.127,70	dez mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos
2	ALMOXARIFATÃO EM PÓ - CAIXA (24 UNIDADES C/ 400G)	FARDO	50	APTI	R\$ 264,38	R\$ 13.219,00	treze mil, duzentos e dezenove reais
3	ALMOXARIFADO MOIADO - caixa com 7743995M	CAIXA	20	JAGUARIBE	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00	mil cento e quarenta e oito reais
4	AMORÉ PALMERIZADO (TRU) - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	20	TIO MANUEL	R\$ 220,30	R\$ 4.406,00	quatro mil, quatrocentos e seis reais
5	ARROZ BRANCO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	40	ECONOMICO	R\$ 226,27	R\$ 9.050,80	nove mil e cinquenta reais e oitenta centavos
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	15	TIO MARCIO	R\$ 441,30	R\$ 6.619,50	seis mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos
7	FEIJÃO CARLOS (TIPO 1) - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	37	DONA DE	R\$ 416,50	R\$ 15.410,50	quinze mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
8	MALARÃO SPAL (TIPO 1) - FARDO C/ 30 PCT DE 500G	FARDO	35	BONSABOR	R\$ 113,27	R\$ 3.964,45	três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
9	CAFÉ MOIDO - FARDO COM 30 UNIDADES DE PACOTES DE 250G	FARDO	65	PRINCIPAL	R\$ 235,00	R\$ 15.275,00	quinze mil, duzentos e setenta e cinco reais
10	SAL REFINADO (GRANITO) - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG	FARDO	28	GAIVOTA	R\$ 44,30	R\$ 1.240,40	mil duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
11	FRONHA DE MANDIOCA - Branca produto obtido dos processos de rala e tora a mandioca. Fava, feijão branco, lentes de maxilares, berros, funcho ou parafite e fave de unidade e fragmentos, extratos. Embalagem plástica (le bolson) transparente de 1kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do lote, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	KG	30	VALIOSO	R\$ 9,63	R\$ 288,90	duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
TOTAL LOTE 01						R\$ 80.750,25	oitenta mil, setecentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos

CNPJ 40.351.323/0001-44
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
10



LOTE 02

1	DOCE DE GOIABA EM BARRA - caixa com 24 unidades	CAIXA	15	LIMOEIRO	R\$ 177,00	R\$ 2.655,00	DOIS MIL SEISSENTOS E CINQUENTA E CINCO
2	ERVILHA EM CONSERVA - embalagem tetra pak contendo 200gr, na embalagem deve constar data de validade, informações nutricionais e ingredientes. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR	CAIXA	15	FUGINI	R\$ 122,14	R\$ 1.832,10	mil oitocentos e trinta e dois reais e dez centavos
3	MANTEIGA - caixa com 24 unidades de 100 gramas	CAIXA	15	BORDON	R\$ 283,20	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
4	LEITE CONDENSADO - caixa com 12 unidades de 295gr	CAIXA	15	TRIANGULO	R\$ 242,82	R\$ 3.642,30	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
5	MAIONESE - caixa com 24 unidades de 200gr	CAIXA	16	FUGINI	R\$ 131,60	R\$ 2.105,60	dois mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
6	ALGEMERES VEGETAIS DE SOJA - caixa com 30 unidades de 900ml	CAIXA	30	ABC	R\$ 275,20	R\$ 8.256,00	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
7	SARDINHA - ab. próprio suco com óleo comestível, com caixa com 50 unidades de 125G peso líquido cada	CAIXA	23	SARDINHA 88	R\$ 366,75	R\$ 8.435,25	oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	MILHO EM PIROCA TIPO 1 - também com 20 pacotes de 500gr	FARDO	16	RAINHA	R\$ 107,87	R\$ 1.725,92	mil setecentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos
9	FRIOZINHO - pacote com 30 unidades (300g)	PACOTE	30	MARATA	R\$ 16,66	R\$ 499,80	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
10	CAFÉ ENGRÃO - PAVÃO DOCE E CANELA	KG	30	IN NATURA	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
11	CARNE DE CHURRASCARIA (FRIOZINHO), com no máximo 20% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitratado e nitrito. Embalagem a vácuo de PE de 500g	PACOTE	30	DUBAIAC	R\$ 31	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
12	CREMOGEIA - mistura à base de milho para o preparo de brigadeiros sabor baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogeia. Embalagem em caixas de 200g. Caixa com 24 unidades	CAIXA	4	MARATA	R\$ 157,6	R\$ 630,40	seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
13	EXTRATO DE TOMATE - CX C/24 UNIDADES DE 350G	CAIXA	35	FUGINI	R\$ 128,84	R\$ 4.509,40	quatro mil, quinhentos e nove reais e quarenta centavos
14	MILHO FRIOZINHO PARA MAMÃO/JACA, embalagem plástica de 500gr. Embalagem mínima de 50 unidades e contém na base de embalagem uma impermeabilização insetos. Possui emblema protetor no caso de alteração na embalagem antes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas	PACOTE	100	RAINHA	R\$ 5,25	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
15	PROTEINA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500 G	FARDO	30	REALIZA	R\$ 158,8	R\$ 4.764,00	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais
16	PÃO TIPO HOT DOGS - pacote com 10 unidades	PACOTE	170	DA CASA	R\$ 9,91	R\$ 1.684,70	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
17	MARGARINA VEGETAL - CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500G	CAIXA	30	ADDRITA	R\$ 156,6	R\$ 4.698,00	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
18	SALMO DE GALINHA - CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	ARISCO	R\$ 22,9	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
19	CREME DE LEITE - CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	29	TRIANGULO	R\$ 120,18	R\$ 3.485,22	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos
20	MILHO VERDE - CX C/24 UNIDADES	CAIXA	26	FUGINI	R\$ 122,14	R\$ 3.175,64	três mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
21	TEMPERADO - líquido completo (contendo vinagre de álcool, cebola salgada, sal refinado, pimenta do reino, alho em pó, azeite de oliva) - 400ml	UNID	45	DA CASA	R\$ 4,42	R\$ 198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos

Handwritten signature and stamp at the bottom right of the page.



22	PIMENTA DO REINO - condimento em pó fino, homogêneo, coloração acizentada, embalagem plástico com 100 grama, com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido registrado no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde - PACOTES COM 10 UNIDADES	PACOTE	10	IN NATURA	33,84	R\$	338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
23	VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	CAIXA	10	FOLHA VERDE	32,32	R\$	323,20	trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
24	BALDO PAVISTE - Adoçante em pó (intercalado de forma alternativa) (açúcar, amido de milho, malto e sacarose) sendo aromatizado e emriquecido e em embalagem com 1kg. Deve ser registrado e quando lido em embalagem de higiene de produto químico, normas regulares de boas práticas de manipulação de alimentos	UNID	100	MAE EDINHA	23,26	R\$	2.326,00	dois mil, trezentos e vinte e seis reais
25	MASSA DE MILHO - FARDOS COM PACOTES DE 500G. Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Sem aditivos e conservantes. Repetição do produto no caso de alteração do tempo de validade e embalagem satisfatória	FARDO	35	BOMILHO	84	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
TOTAL LOTE 02						R\$	65.865,83	sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos

LOTE 03

1	FARINHA DE TRIGO - FARDOS COM 5KG SEM FERMENTO	FARDO	5	FINNA	R\$ 87,67	R\$	438,35	quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos
2	FARINHA DE TRIGO - FARDOS COM 5KG COM FERMENTO	FARDO	20	FINNA	R\$ 97,50	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
3	FARINHA LACTEA - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 250 GRAMAS	CAIXA	25	MARATA	R\$ 196,00	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDOS COM 50 PCT DE 200G	FARDO	31	BOM	R\$ 538,17	R\$	16.683,27	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos
5	BISCOITO DOCE TIPO MAMÃ CAIXA COM 24 PACOTES (X3) DE 400G	CAIXA	30	SUPRADELLY	R\$ 160,00	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	BISCOITO MARIPOSA - EMBALAGEM DE 300G (X3) DE 20	CAIXA	10	SUPRADELLY	R\$ 171,34	R\$	1.713,40	mil setecentos e treze reais e quarenta centavos
7	BISCOITO SALGADO TIPO CASA CRACKER CAIXA COM 30 PACOTES (X3) DE 400G	CAIXA	30	SUPRADELLY	R\$ 144,67	R\$	4.340,10	quatro mil, trezentos e quarenta reais e dez centavos
8	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G - FDO (X20)	FARDO	5	AMORE	R\$ 145,00	R\$	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
9	BISCOITO RECHIFADO (sem) com 30X100G	CAIXA	30	AMORE	R\$ 140,74	R\$	4.222,20	quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos
10	BISCUITO WAFFER (sem) com 30 unidades	CAIXA	30	AMORE	R\$ 103,74	R\$	3.112,20	três mil, cento e doze reais e vinte centavos
11	REFRIGERANTE SABOR CÍPILA - fardo com 5X2	FARDO	29	INDAIA	R\$ 60,80	R\$	1.763,20	mil setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
12	REFRIGERANTE SABOR UVAZAMA - fardo com 5X2	FARDO	25	INDAIA	R\$ 60,80	R\$	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
13	REFRIGERANTE SABOR UVAZAMA - fardo com 5X2	FARDO	29	INDAIA	R\$ 59,14	R\$	1.715,06	mil setecentos e quinze reais e seis centavos



14	MIXO DE FRUTAS EM CAIXA COM 2400ML - variedades diversas	CAIXA	55	DA FRUTA	R\$ 52,37	R\$ 2.880,35	dois mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos
15	MIXO DE TARRAFAS - embalagem COMBATIT variedades diversas	FARDO	50	DA FRUTA	R\$ 63,20	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
16	BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro, com registro em órgão competente	LITRO	100	BETANIA	R\$ 8,95	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
17	POLO DE FRUTA - congelada, freezer sabores em natura. Feito com frutas em estado de natureza, não adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e zoonos.	KG	200	DA FRUTA	R\$ 14,47	R\$ 2.894,00	dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais
TOTAL LOTE 03						R\$ 57.712,13	cinquenta e sete mil, setecentos e doze reais e treze centavos
LOTE 04							
1	CARNÊ BOVINA IN NATURA (PICADINHO)	KG	150	GOL BEEF	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
2	CARNÊ MOIDA - IN NATURA 1ª QUALIDADE	KG	150	CAMARA	R\$ 42,30	R\$ 6.345,00	seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais
3	FRITELA BOVINA IN NATURA	KG	150	GOL BEEF	R\$ 47,84	R\$ 7.176,00	sete mil, cento e setenta e seis reais
4	MOYUE - CEXIM 200 EM PACOTE (250G)	KG-PACOTE	85	GOSTOSINHA	R\$ 97,67	R\$ 8.301,95	oito mil, trezentos e um reais e noventa e cinco centavos
5	CARNÊ BOVINA IN NATURA - BIEF DE 1ª QUALIDADE	KG	200	GOL BEEF	R\$ 55,14	R\$ 11.028,00	onze mil e vinte e oito reais
6	FIGADO DE BOVINO IN NATURA	KG	100	FRIBOI	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
7	FRANGO REFREIADO - EMBALAGEM DE 214G X 20G	KG	320	REGINA	R\$ 18,80	R\$ 6.016,00	seis mil e dezesseis reais
8	OVOS DE GADINHA - BANDEJA 170 UNIDADES	BANDEJA	100	SÃO JOSE	R\$ 30,92	R\$ 3.092,00	três mil e noventa e dois reais
9	SALSINHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG	KG-CAIXA	71	GOSTOSINHA	R\$ 291,84	R\$ 20.720,64	vinte mil, setecentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
10	PEIXE - de água doce 01 Kg cada (TILÁPIA)	KG	90	AVIVAR	R\$ 42,67	R\$ 3.840,30	três mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos
11	QUEIJO MOESSRDLA - queijo tipo mussarela, pasta, triangular, feito de leite de vaca de boa qualidade, textura homogênea, com sal e sabor suave e levemente salgado, acondicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 40g, sendo de origem ou fabricação estrangeira ou produto que sejam imitados de origem e que possuam suas características físicas (físico-químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, país de origem. Número de registro do Ministério da Agricultura (Ministério de Planejamento, Inspeção de produtos de origem animal) e Cartão de inspeção do SIF.	KG	25	BETANIA	R\$ 54,86	R\$ 1.371,50	mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos







12	PREMIATO - presunto sem pele de ganso porção 400g. Industrializado obtido exclusivamente com a pele de leitões, salinizado, adicionado de ingredientes e submetido a um processo de polimerização adequado. O produto com a pele de ganso contém, no máximo, 10% de gordura de presunto cozido. Condição de venda: individual, embalagem a vácuo, peso líquido de 4 kg, sem ote de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam empregadas no consumo e que alterem suas características naturais (tamanho, química e organolépticas), insperionáveis pelo processo agrícola. A embalagem deve conter extrinsecamente as seguintes informações: qualificação, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante, peso do produto, Nome do registro do Produto do agricultor, número de participação municipal de produtores de origem animal e número de inscrição do PE.	KG	25	BETANIA	R\$ 38,17	R\$ 954,25	novocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
TOTAL LOTE 04						R\$ 195.319,90	cento e noventa e cinco mil, trezentos e doze reais e noventa centavos
LOTE 05							
1	VERDURAS - maço composto de coentro e cebolinha.	MAÇOS	150	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
2	ABACAXI - tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e integros, acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	50	IN NATURA	R\$ 9,32	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais
3	ALFACE - COM MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	UNID	150	IN NATURA	R\$ 4,34	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
4	ALHO - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto.	KG	70	IN NATURA	R\$ 35,04	R\$ 2.452,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
5	BANANA - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.	DUZIA	110	IN NATURA	R\$ 6,80	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
6	REPOLHO - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	UNID	150	IN NATURA	R\$ 14,45	R\$ 2.167,50	dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	BATATA INGLESA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	270	IN NATURA	R\$ 10,06	R\$ 2.716,20	dois mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
8	CENCURA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	240	IN NATURA	R\$ 11,70	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
9	GOIABA - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada.	KG	80	IN NATURA	R\$ 8,45	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais

[Handwritten signature and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten text and signature]



10	TOMATE - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	210	IN NATURA	R\$ 10,55	R\$ 2.215,50	dois mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
11	PEPINO - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas.	KG	25	IN NATURA	R\$ 11,80	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
12	PIMENTÃO - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	50	IN NATURA	R\$ 16,14	R\$ 807,00	oitocentos e sete reais
13	CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio, firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade.	KG	130	IN NATURA	R\$ 10,61	R\$ 1.379,30	mil trezentos e setenta e nove reais e trinta centavos
14	BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.	KG	240	IN NATURA	R\$ 9,06	R\$ 2.174,40	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
15	LARANJA - tamanho regular de primeira qualidade, aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	KG	80	IN NATURA	R\$ 7,70	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
16	MAMÃO - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria.	UNID	50	IN NATURA	R\$ 7,55	R\$ 377,50	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
17	MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta.	UNID	90	IN NATURA	R\$ 13,60	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
18	MARACUJA - Redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e íntacta.	KG	80	IN NATURA	R\$ 18,39	R\$ 1.471,20	mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
19	CHUCHU - COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	100	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
20	MANGA - in natura, 1ª qualidade, fresco, grau de maturação médio, coloração variada entre amarelo, laranja e vermelho. Polpa suculenta e doce, em alguns casos fibrosa. Isenta de lesões, machucados, sujidades, podridão, larvas e parasitas.	KG	25	IN NATURA	R\$ 7,91	R\$ 197,75	cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
21	MAÇÃ - de 1ª qualidade, intactas, sem sinal de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação.	KG	25	IN NATURA	R\$ 12,99	R\$ 324,75	trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
TOTAL LOTE 05						R\$ 25.142,90	vinte e cinco mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos
VALOR GLOBAL DO (S) LOTES (S) E DE:						R\$ 424.791,01	
quatrocentos e vinte e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e um centavo							

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

10/10/2014
[Handwritten signature]



PRAZO PARA ENTREGA: Em até 5 (cinco) dias, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇO.	
VALIDADE DA PROPOSTA: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.	
Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;	
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)	
IGUATU-CE, 31 DE MARÇO DE 2023	
DADOS DA EMPRESA:	
PROponente (RAZÃO SOCIAL): O S R MAGAZINE LTDA	
CNPJ: 40.351.323/0001-44	
AGÊNCIA: 455 CONTA: 53357-2	BANCO: BRADESCO
FONE: (88) 9 9354-4877	EMAIL: es.representacoes001@gmail.com

CNPJ 40.351.323/0001-44
O S R MAGAZINE LTDA

Francisco Emanuel de Oliveira Silva
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 073.948.833-37
RG: 2007373260-0